

**Olof Palme Parken A/S**

Svanevej 10 - 12

5690 Tommerup

**CVR-nummer 31150981**

**Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. oktober 2016

---

Niels Erik Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Olof Palme Parken A/S  
Svanevej 10 - 12  
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens  
CVR-nummer: 31150981  
Regnskabsperiode: 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Bestyrelse

Per Jessen  
Line Ravn Fredensborg  
Kim Fuglsang  
Niels Pedersen

### Direktion

Niels Pedersen

### Revisor

Dansk Revision Odense  
Registreret revisionsaktieselskab  
Langelinie 79  
5230 Odense M

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udlejning, køb og salg af fast ejendom samt gennemførelse af byggeprojekter.

### Usikkerheder om indregning og måling

Værdiansættelse af investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn af ejendommenes realistiske salgsværdi pr. balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af udlejningsgrad og afkastkrav under hensyntagen til det vurderede, aktuelle markedsniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. balancedagen udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for regnskabsåret 2015/16 udviser et overskud på TDKK 5.390, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på TDKK 17.252.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	Nettoomsætning	3.807.838	3.671
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	5.092.000	4.000
	Omkostninger forbundet med udlejning	-461.939	-476
	Andre eksterne omkostninger	-762.369	-1.152
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>7.675.529</b>	<b>6.044</b>
	Finansielle indtægter	292	0
1	Finansielle omkostninger	-765.436	-808
	<b>Resultat før skat</b>	<b>6.910.385</b>	<b>5.236</b>
2	Skat af årets resultat	-1.519.967	-1.182
	<b>Årets resultat</b>	<b>5.390.418</b>	<b>4.055</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	5.390.418	4.055
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>5.390.418</b>	<b>4.055</b>

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 30. juni</b>		
3	Investeringsejendomme	71.230.000	66.138
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>71.230.000</b>	<b>66.138</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>71.230.000</b>	<b>66.138</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	40
	Periodeafgrænsningsposter	33.883	33
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>33.883</b>	<b>73</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.155.814</b>	<b>127</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.189.698</b>	<b>200</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>72.419.698</b>	<b>66.338</b>

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. juni</b>		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	16.252.333	10.862
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.252.333</b>	<b>11.862</b>
5	Hensættelser til udskudt skat	4.440.235	3.186
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>4.440.235</b>	<b>3.186</b>
6	Gæld til realkreditinstitutter	44.708.523	44.709
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>44.708.523</b>	<b>44.709</b>
	Deposita og forudbetalt leje	1.833.666	1.709
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	13
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.798.342	4.744
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	270.578	0
	Anden gæld	103.521	116
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6.018.607</b>	<b>6.582</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>55.167.365</b>	<b>54.476</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>72.419.698</b>	<b>66.338</b>
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015/16	2014/15		
	DKK	1.000 DKK		
<b>1</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>			
	Renter tilknyttede virksomheder	119.700	155	
	Andre finansielle omkostninger	645.736	652	
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>765.436</b>	<b>808</b>	
<b>2</b>	<b>Skat af årets resultat</b>			
	Skat af årets resultat	270.578	0	
	Sambeskatningsbidrag	-4.790	0	
	Regulering af udskudt skat	1.254.179	1.182	
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.519.967</b>	<b>1.182</b>	
<b>3</b>	<b>Investeringsjendomme</b>			
	Kostpris 1. juli	52.127.711	52.128	
	Kostpris 30. juni	52.127.711	52.128	
	Dagsværdiregulering 1. juli	14.010.289	10.010	
	Årets dagsværdiregulering	5.092.000	4.000	
	Dagsværdireguleringer 30. juni	19.102.289	14.010	
	<b>Investeringsjendomme i alt</b>	<b>71.230.000</b>	<b>66.138</b>	
	Afkastprocenten for investeringsejendomme udgør 4,75 % (2014/15: 5,00 %).			
<b>4</b>	<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt	
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	
	Saldo primo	1.000	10.862	11.862
	Årets resultat	0	5.390	5.390
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>16.252</b>	<b>17.252</b>
	Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1 eller multipla heraf.			
<b>5</b>	<b>Hensættelser til udskudt skat</b>			
	Hensættelser til udskudt skat, primo	3.186.056	2.004	
	Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	1.254.179	1.182	
	<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b>4.440.235</b>	<b>3.186</b>	

	2015/16	2014/15
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**6 Langfristede gældsforpligtelser**

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	<u>39.645.687</u>	<u>41.853</u>
--	-------------------	---------------

**7 Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet NP Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Herudover hæftes ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen, der måtte være omfattet af fællesregistrering af moms.

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 45.163, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør TDKK 71.230.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 52.480, der giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør TDKK 71.230. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 0 deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve på i alt TDKK 52.480 er i selskabets besiddelse.